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KËRKESË PËR RISHQYRTIM 
Sipas Nenit 108A të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, 

ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 

 Për: KUVENDI KOMUNAL MITROVICË 
 
 
 

Për Aktivitetin e Prokurimit: Për: Funksionalizimi i Çerdhes në Shipol 

Nr. i Prokurimit ; 642-25-8262-1-3-6 
 Titulli: Funksionalizimi i Çerdhes në Shipol   lot 1  
 

Sa i përket tenderit për : Për: Marrëveshje Kornizë -Furnizim me Mobile 

 
1.  Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK 
 
KATRORI GROUP SHPK  
 
RR. LIDHJA E PRIZRENIT HY 197 NR 23 
 (Adresa) 
Prishtinë                                                                        10.000 
(Vendi)                                                                              (Kodi postar) 
 044 916 288 
(Numri Telefonit)                                                         (Numri i Faks-it) 
 
BLERINA GASHI DEVA  
(Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj) 
katorigroup@gmail.com 
(Adresa elektronike) 
 

     28.09.2025                  _____________    __  
(Data e parashtrimit të kërkesës)                                            (Nënshkrimi dhe vula) 
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2. Identifikimi i avokatit 
 
Parashtruesi i kërkesës mund ta parashtroj kërkesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
kërkesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e 
përfaqësimit me PROKURË. 
 
Shëno të dhënat si në vijim:  
 
_________________________________________________________________________ 
(Emri i avokatit) 
 
_________________________________________________________________________ 
(Adresa e plotë) 
 
________________________________                 __________________________________ 
(Numri i Telefonit)                                                       (Numri i faks-it) 
 
________________________________ 
(Adresa elektronike) 
 
_______________________________                     ________________________________ 
(Data e parashtrimit të kërkesës)                                            (Nënshkrimi dhe vula) 
 
 
 
3.  Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit 
 
[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]: 
 

 
Njoftimi per kontrate ; 10.09.2025 
Hapja e ofertave  ; 17.09.2025 13:41     
Njoftimi per vendimin e AK dhe eliminimi ; 26.09.2025 15:52  
Kerkesa per rishqyrtim   29.09.2025 
 
 
 
 

 
4.  Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet  
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A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve.  
 
                 Po  

 

            Jo x 
 

 
 

E kemi pranuar ne forme elektronike . 

 

 
5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet 
 
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ?                                                            
                 Po x 

 

            Jo  
 

 

 

 

6.  Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues 
 

Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim. 
 

 
Neni 7- Barazia në Trajtim/ Jo-Diskriminimi 
 
Neni 41 i UOPP-se Ekzaminimi, Vleresimi dhe krahasimi i tendereve 
 
 

 
 
 
 
 
7.  Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet 
 
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të kërkesës suaj për rishqyrtim. 
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AK/Komisioni vlersues gjatë vlerësimit të ofertave për projektin në fjalë nuk ka 
vepruar në harmoni me LPP Nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin Nr. 
04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 përkatësisht dispozitat ligjore 
të lartëcekura dhe Udhëzimin operativ për prokurim publik. 
 

Neni 7- Barazia në trajtim/jo-diskriminimi 
Ne si Oe ndihemi te diskriminuar pasi qe Ak- Kuvendi Komunal 
Mitrovice konkretisht komisioni i vlersimit nuk e ka trajtuar si duhet 
kompanime tone pasi qe as nuk ka kerkuar sqarime shtes ne lidhje me 
referencat por vetem ka shkuar me eliminim pa u trajtuar te gjitha 
elementet perberse brendja kontratave te cilat i kemi realizuar . 
 
 
Neni 41 i UOPP-se Ekzaminimi, Vleresimi dhe krahasimi i tendereve 
 

Ak- Kuvendi Komunal Mitrovice konkretisht komisioni i vlersimit nuk 
ka vepruar ne harmoni me menin 41 te uopp pasi qe ne dosjen e tenderit 
ne III.4 Kërkesat mbi mundësitë teknike dhe/ose profesionale ka kerkuar Operatori 
Ekonomik ofertues duhet të ofrojë kontrata për furnizime,sherbime te natyrës se   ngjashme 
(si në njoftimin për kontrat) te   përfunduar me sukses ne tri vitet e shkuara jo me   pak se 
14,000.00 euro për tri llotet Lot 1-  4,000.00€  LOT 1-Materialet e nevojshme (blerja e eneve) 
për funksionalizimin e Kuzhinës 
 
Pra nuk eshte hera e pare qe ak me tendence vepron kunderligjsem pasi qe ne njeren ane 
kerkokn referenca te ngjashme kurse ne anen tjeter e fut ne kllapa si ne njoftimin per 
kontrate ne menyre qe ti dergoj ne lajthitje oe dhe te arsyetohet se nuk keni referenca si ne 
njoftimin per kontrate. 
 

Ak- Kuvendi Komunal Mitrovice nuk e ka trajtuar dosjen tone si duhet 
pasi ne listen e kontratave  

Furnizim me Shporet 
Elektrik,Furnizim me frigorifr, 
Furnizim me bateri për ujë të ngroht 
etj 

100-
25-
026 

06.05.2025 14.05.2028 2,807.00 Komuna 
Suharekë  

Kjo kontrate eshte e ngjashme me kerkesat e Ak pasi qe pozoconet me larte jane pasije te 
kuzhines te ngjashme me pozoconet e kerkuara nga AK - 

19 Grirese për kuzhine 

20 Makine per grirjen e sallates 

 Mirpo Ak ne kete rast i mbylle syte dhe nuk nuk e trajton tenderin tone fare dhe shkon 
drejt me eliminim .  

Ak- Kuvendi Komunal Mitrovice 
Nuk e shikon fare ne listen e kontratave pozicionin nr  

Furnizimi i qerdheve me 
materiale te imeta-shtroje e 
mbuloje 

100-
25-028 

01.05.2025 20.05.2025 7,867.00 Kuvendi 
Komunal 
LIPJAN  

Dhe me nje leter standarde nuk na kerkon fare sqarime shtes per kete kontrate pasi qe 
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pozocionet brenda kontrates jane identike . 
Te cilen kontrate do te keni te bashkangjitur me kerkesen per rishtyrtim .  
Kerkojme nga AK kuvendi komunal Mitrovice  Konkretisht Komisioni i Vlersimit qe të 

marre vendim per Aprovimin e kerkeses tone per Rishtyrtim ta kthej tenderin me Ri- vlerim 
dhe ti kerkoj kontratat qe jane furnizime te ngjashme dhe te njejta  
 
Ne te kunderten ne baze te LPP lenden do ta derojme ne OSHP.  

 

 

 

8. Dëmet materiale 
 

Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kërcënohet t’iu shkaktojë dëme 
materiale, ne rast se përfshini pretendime për kompensim. 
 

Kosto e pergaditjes se kerkeses per Rishyrtim  
 

9.  Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura 
 
Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë:   

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit. 

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”.  

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim. 

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet.  
 
 
 


